Начальнику МБУ

«Отдел образования администрации МР
Миякинский район»
Атангуловой С.М.

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации МР Миякинский район  направляет Вам решение координационного совещания КДН и ЗП при администрации МР Миякинский район от 26 декабря 2011г. №13 для исполнения.

Председатель КДН  и ЗП

при администрации МР

Миякинский район                                          Х.Ш.Мусин

Исполнитель: Шагапова А.Ф.
2-12-74
РЕШЕНИЕ

Координационного заседания Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

село Киргиз-Мияки                                                26 декабря 2011 г.

В целях совершенствования работы по выплнению Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24 июня 1999 года №120, повышения эффективности работы органов и учреждений молодежной политики по профилактике правонарушений и борьбы с преступностью среди несовершеннолетних, заслушав и обсудив информации Шамуратова А.С. – заместителя начальника полиции отдела МВД России по Миякинскому району, Сакаева И.И. – председателя комитета по делам молодежи администрации МР Миякинский район Комиссия РЕШИЛА:

1.Принять к сведению информацию Шамуратова А.С.,  Сакаева И.И. по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, о работе органов и учреждений  профилактики правонарушений по выявлению несовершеннолетних в ночное время суток без сопровождения законных представителей в общественных местах, нахождение в которых запрещено.

2. В соответствии с Законом РБ от 14.07.2010 года № 294-з  «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «Об основных гарантиях прав ребенка в Республике Башкортостан» продолжить межведомственную работу по выявлению несовершеннолетних в ночное время в общественных местах, нахождение в которых запрещено.

3. Комитету по делам молодежи администрации МР Миякинский район разместить информацию о республиканской службе «Телефон Доверия» ГАУ РЦСППСДМ с общероссийским номером -88002000122, «Телефон доверия» МВД по РБ -128, «Телефон доверия УФСКН по РБ – 88003472030 во всех органах,  учреждениях системы профилактики правонарушений несовершеннолетних и молодежи.

Срок исполнения: до 1 февраля 2012 г.

4. МБУ «Отдел образования администрации МР Миякинский район», Комитету по делам молодежи администрации МР Миякинский район, отделу МВД России по Миякинскому району провести разъяснительную работу среди родителей (лиц, их замещающих) по нормам статьи 3.3. Кодекса Республики Башкортостан об административных правонарушениях.
Срок исполнения: до 1 марта 2012г.

5. Рекомендовать начальнику полиции отдела МВД России по Миякинскому району принять меры по контролю деятельности торговых точек, реализующих алкогольные и табачные изделия, психоактивные вещества.

6. МБУ «Отдел образования администрации МР Миякинский район», Комитету по делам молодежи администрации МР Миякинский район, отделу культуры администрации МР Миякинский район, комитету по туризму и спорту администрации МР Миякинский район,  МАУ «Подростковый клуб «Парус» для детей, молодежи», ДЮСШ, Дому пионеров и школьников увеличить охват детей, подростков и молодежи, занимающихся на постоянной основе в подростковых клубах, секция, кружках по интересам из числа, состоящих на учете в КДН и ЗП при администрации МР Миякинский район, ОМВД России по Миякинскому району, а также детей из «группы риска», находящихся в трудной жизненной ситуации.
Срок исполнения: до 1 июня2012г.

7. Главам администраций сельских поселений, директорам общеобразовательных учреждений, заведующим ФАП  рекомендовать активнее использовать в работе  по выявлению несовершеннолетних и семей, находящихся в социально-опасном положении «Сигнальную карточку».

8. Директору Подросткового клуба «Парус» принять меры по устранению вакансии  психолога в социально-психологическом центре «Надежда» для детей, подростков и молодежи.

9. МБУ «Отдел образования администрации МР Миякинский район» провести общешкольные линейки с обучающимися перед началом зимних каникул  с целью предупреждения о запрете нахождения несовершеннолетних без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) в ночное время в общественных местах.

Срок исполнения: до 31 декабря  2012г.

10. Начальнику полиции отдела МВД России по Миякинскому району совместно с МБУ «Отдел образования администрации МР Миякинский район» организовать месячник правовых знаний  во всех общеобразовательных учреждениях с вовлечением шефов-офицеров ОМВД России по Миякинскому району.

Срок исполнения: до 1 февраля 2012года.

       11.  Отчеты о выполнении решения Комиссии предоставить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального района Миякинский район в указанные сроки.

Председатель Комиссии                                               Х.Ш.Мусин